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Zdążyć przed pandemią grypy

Naukowcy od dawna spodziewają się kolejnej pandemii grypy, obejmującej całą kulę ziemską. Liczba
ofiar śmiertelnych mogłaby sięgnąć milionów. Dlatego właśnie tyle uwagi poświęca się ptasiej grypie,
która w każdej chwili może zmutować i nabrać zdolności do przenoszenia się wśród ludzi.

Najskuteczniejszą obroną przed pandemią byłyby masowe szczepienia. Jednak tradycyjna metoda
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produkcji szczepionki – hodowla wirusów w kurzych jajach – wymaga od 3 do 6 miesięcy. Nowa
metoda – w oparciu o hodowle komórkowe – ma pozwolić na masowe wytwarzanie preparatów
w ciągu 4 tygodni.

Opracowana przez Kenyanga Wanga z Protein Sciences Corporation szczepionka ma wykorzystywać
białko z powierzchni wirusa – hemaglutyninę (występuje ono w różnych postaciach, na przykład jako
„H5” u wirusa ptasiej grypy H5N1). Dzięki temu, byłoby możliwe wytworzenie odporności u ludzi na
określony wariant choroby.

Na razie udało się wyprodukować szczepionki przeciw wirusom zawierającym hemaglutyninę H2, H5,
H7 i H9 – każdy z nich może zmutować i zagrozić pandemią.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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